的全部经济损失

关联

交易

控股

股东

本公司承诺减少

和规范与股份公

公司

股票

是 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

34 / 107

顺昌

投资

司发生的关联交

易。如本公司及

本公司控制的其

他企业今后与股

份公司不可避免

地出现关联交易

时，将依照市场

规则，本着一般

商业原则，通过

签订书面协议，

并严格按照《公

司法》、《公司

章程》、股份公

司《关联交易管

理制度》等制度

规定的程序和方

式履行关联交易

审批程序，公平

合理交易。涉及

到本公司的关联

交易，本公司将

在相关董事会和

股东大会中回避

表决，不利用本

公司在股份公司

中的地位，为本

公司在与股份公

司关联交易中谋

取不正当利益

上市

之日

起长

期

关联

交易

实际

控制

人沈

健

本人承诺减少和

规范与股份公司

发生的关联交

易。如本人及本

人控制的其他企

业今后与股份公

司不可避免地出

现关联交易时，

将依照市场规

则，本着一般商

业原则，通过签

订书面协议，并

严格按照《公司

法》、《公司章

程》、股份公司

公司

股票

上市

之日

起长

期

是 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

35 / 107

《关联交易管理

制度》等制度规

定的程序和方式

履行关联交易审

批程序，公平合

理交易。涉及到

本人的关联交

易，本人将在相

关董事会和股东

大会中回避表

决，不利用本人

在股份公司中的

地位，为本人在

与股份公司关联

交易中谋取不正

当利益

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

2016 年 4 月 7 日，公司 2015 年年度股东大会审议通过了《续聘 2016 年度审计机构的议案》，

同意公司续聘瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2016 年度财务审计机构，聘期为一年。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、中国证监会《上市公司治理准则》、《上

海证券交易所上市规则》等法律、法规以及公司内控制度的要求，不断完善法人治理结构，提升

公司治理水平。公司董事、监事以及高级管理人员勤勉尽责，切实维护了公司和投资者利益。

2016 年半年度报告

36 / 107

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

37 / 107

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 55,000,000 100.00   55,000,000 74.98

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 41,250,000 75.00   41,250,000 56.24

其中：境内非国有法人持股 41,250,000 75.00   41,250,000 56.24

境内自然人持股

4、外资持股 13,750,000 25.00   13,750,000 18.74

其中：境外法人持股 13,750,000 25.00   13,750,000 18.74

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   18,350,000   18,350,000 18,350,000 25.02

1、人民币普通股   18,350,000   18,350,000 18,350,000 25.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 55,000,000 100.00 18,350,000   18,350,000 73,350,000 100.00

2、 股份变动情况说明

2016 年 4 月 22 日，本公司实际发行人民币普通股数量为 1,835 万股，每股面值人民币 1 元，

发行价格为每股人民币 11.76元，共募集资金人民币 215,796,000.00元，扣除承销费用 23,000,000.00

元后，汇入本公司银行账户的资金净额为 192,796,000.00 元，扣除公司自行支付的保荐费用、会

计师费用、律师费用、信息披露费用、印花税和印刷及其他上市费用合计 10,178,727.30 元，实际

募集资金净额人民币 182,617,272.70 元。其中增加实收资本（股本）18,350,000.00 元，增加资本

公积人民币 164,267,272.70 元。本次募集资金经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并出

具了瑞华验字（2016）第 31050010 号《验资报告》。本次变更后，本公司注册资本为人民币 7,335

万元。

2016 年半年度报告

38 / 107

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

本次公开发行股票募集资金到位后，公司净资产大幅度增加。但由于募集资金投资项目从开

始建设到投产产生效益需要一定的周期，净利润的增长速度在短期内低于净资产的增长速度，公

司净资产收益率下降。